TMMotori Pneumatici
Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
Motori
Pneumatici
TM Introduzione
2. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
I motori pneumatici sono fonti versatili di potenza
che possono essere usati per effettuare svariati tipi

p
p
ia
 N
m
Velocita’ giri/min
TMSerie DM6, DM65
5. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
Serie DM6, DM65
0.26 kw (0.35 hp),
Coppia max 8 Nm
(5.9 lbf ft), Non Reversibile
VELOCITA’ MAX. COPPIA ALLA ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
POTENZA POTENZA MAX. ARIA MINIMO
g/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
DM65-16000T DM6-16000T 16000 0.23 0.65
DM65-9000T DM6-9000T 9000 0.4 0.65
DM65-4200T DM6-4200T 4200 1.2 0.65
DM65-2700T DM6-2700T 2700 1.8 0.65
DM65-1650T DM6-1650T 1650 3 0.75
DM65-980T DM6-980T 980 5 0.75
DM65-620T DM6-620T 620 0.26 8 9.4 10 0.75 76
DM65-390T DM6-390T 390 8 0.75
DM65-290T DM6-290T 290 8 0.83
DM65-90T DM6-90T 90 8 0.83
DM65-60T DM6-60T 60 8 0.83
DM65-45T DM6-45T 45 8 0.93
TIPO
ALBERO FILETTATO ALBERO CON CHIAVETTA
TERMINALE FILETTATO TERMINALE FILETTATO
0

C
o
p
p
ia
 N
m
N.B:  Lo scarico dell’aria e’ attraverso un’uscita
comune e attraverso l’ingresso rotazione
dx o sx. Chiudendo o riducendo questi
passaggi si possono ridurre le prestazioni
del motore.
TIPO VELOCITA’ LIBERA POTENZA MAX COPPIA ALLA1) ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
POTENZA MAX ARIA MIN
g/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
2DM6-16000 16000 0.23 0.6
2DM6-9000 9000 0.4 0.6
2DM6-4200 4200 1.2 0.6
2DM6-2700 2700 1.8 0.6
2DM6-1650 1650 3 0.7
2DM6-980 980 5 0.7
2DM6-620 620 0.26 8 9.4 10 0.7 731)
2DM6-390 390 8 0.7
2DM6-290 290 8 0.78
2DM6-90 90 8 0.78
2DM6-60 60 8 0.78
2DM6-45 45 8 0.88
1) E’consigliabile collegare il convogliatore di scarico con un silenziatore idoneo a monte dell’utensile.
Potenza
TMSerie HM
7. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
TIPO VELOCITA’ LIBERA POTENZA MAX COPPIA ALLA ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
POTENZA MAX ARIA MIN
g/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
HM-4600 4600 2.0 1.1
HM-2850 2850 3.0 1.1
HM-1900 1900 4.5 1.1
HM-830 830 0.45 10.4 13 10 1.6 82HM-500 500 16.8 1.6
HM-340 340 25 1.6
HM-90 90 41 1.9
HM-60 60 41 1.9
Serie HM
0.45 kw (0.6 hp),

za kW
C
o
p
p
ia
 N
m
Velocita’ g/min
Potenza
TM Serie HM55
8. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
ALBERO FILETTATO VELOCITA’ LIBERA POTENZA MAX COPPIA ALLA ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
POTENZA MAX ARIA MIN
g/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
HM55-18000 18000 0.60 1.4
HM55-3300 3300 3.5 1.4
HM55-2100 2100 5.2 1.4
HM55-950 950 12.0 1.7
HM55-550 550 0.63 19.4 15.5 10 1.7 78
HM55-350 350 29.1 1.7
HM55-150 150 41 2.1
HM55-100 100 41 2.1
HM55-40 40 41 2.1
Serie HM 55
0.63 kw (0.85 hp),
Coppia max 41 Nm
(30 lbf ft), Non Reversibile

o
p
p
ia
 N
m
Velocita’ g/min
PotenzaCoppia6 bar (87psi)
4 bar   (58psi)
2 bar (29psi)
TMSerie 2HM5
9. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
TIPO VELOCITA’ LIBERA POTENZA MAX COPPIA ALLA ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
POTENZA MAX ARIA MIN
g/min. kW Nm l/s mm kg dB(A)
2HM5-18000 18000 0.65 1.4
2HM5-3300 3300 3.8 1.4
2HM5-2100 2100 5.6 1.4
2HM5-950 950 13 1.7
2HM5-550 550 0.65 21 16.5 10 1.7 87
2HM5-350 350 31.5 1.7
2HM5-150 150 41 2.1
2HM5-100 100 41 2.1
2HM5-40 40 41 2.1
Serie 2HM5
0.66 kw (0.85 hp),
Coppia max 41 Nm
(30 lbf ft), Reversibile

ia
 N
m
Velocita’ g/min
N.B: Lo scarico dell’aria e’ attraverso un’uscita
comune e attraverso l’ingresso rotazione
dx o sx. Chiudendo o riducendo questi
passaggi si possono ridurre le prestazioni
del motore.
Potenza
TM Serie 2H410
10. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
TIPO VELOCITA’ POTENZA MAX COPPIA MAX PRESSIONE MIN ASSORBIMENTO PASSAGGIO PESO RUMOROSITA’
LIBERA DI STALLO DI LAVORO ARIA MIN
g/min kW Nm bar l/s mm kg dB(A)
2H410-500 500 39 6 17 12 1,7
2H410-350 350 51 6 17 12 1,7
2H410-150 150 0,66 102 6 17 12 2,0 87
2H410-90 90 102 4 10 10 2,0
2H410-60 60 102 2,8 9 10 2,0
Serie 2H410
0.66 kw (0.85 hp),
Coppia max 106 Nm
(78 lbf ft), Motore con

Mandrini �
Portapinza �
Adattatore per inserti �
Flangia (DM6/65-T) �
Collettore scarico (HM) �
Supporto �
Gruppo FLR �
Tubo alimentatore �
OFFICE USE ONLY
OFFICE USE ONLY
TM Accessori
12. Desoutter Italiana S.r.l. Viala Repubblica 65 20035 Lissone Italia Telefono 039 244101 Facsimile 039 4655025
Mandrino a cremagliera
TIPO CAPACITA’ MANDRINO CHIAVE
mm P/N
DM65-T 6.5 28942
8 94502
10 31132
HM-1900-4600 13 29142HM55-2100-18000
HM-60-830 13 29122HM55-40-950